
Smluvní strany:

JUDr. Martin Čonka, advokát
Sídlo: Komenského 4, 350 02 Cheb 
IČO:71456937
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Cheb 
Číslo účtu: 78-2259780287/0100

na straně jedné jako „advokát"

a

Město Horní Slavkov
Sídlo: Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov 
IČO: 259322
Zastoupené starostou města Alexandrem Terekem

Smlouva schválena usnesením 

Datum zveřejnění smlouvy.....

finanční krytí - podpis spr. rozpočtu P ó  C

OlSPřímení a podpis osoby za věcnou správnost _  

Zveřejněno na profilu..... ...................
lúL

nY

lví o s  ts k ý  á  ra d 
H o r n í  S l a v k o v

: cis. copor.

i I

2 8  -01- 2019

i Č.I.: |

(Zpracoval i

j-------------- -;
U k I. zr.akj

— _ ----- j

na straně druhé jako „klient"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto
SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Předmět smlouvy

1.1. Advokát se ve smyslu ustanovení zákona č. 85/1996  Sb. -  o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, zavazuje po dobu trvání této smlouvy osobně nebo 
prostřednictvím jiných advokátů poskytovat klientovi právní služby ve smyslu 
ustanovení zákona č. 85/1996  Sb. -  o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi tuto právní pomoc:

1.2.1. vymáhání pohledávek klienta v nalézacím řízení, dle jeho jednotlivých 
zadání,

1.2.2. vymáhání pohledávek klienta v exekučním řízení, dle jeho jednotlivých 
zadání,

1.2.3. zpracovávání právních rozborů a stanovisek, sepisy smluvních dokumentů 
a poskytování právního poradenství, dle požadavků klienta,

1.2.4. jiné právní záležitosti, dle ad hoc zadání.

1.3. Předmět právních služeb dle tohoto článku se člení na jednotlivá zadání. Jednotlivá 
zadání jsou advokátovi klientem předávána písemně. Po dohodě s advokátem lze 
zadání realizovat též ústně. Klient je povinen předat advokátovi spolu se zadáním 
též nezbytné podklady.



1.4. Zadání klienta advokátovi obsahuje alespoň:

• krátkou expozici případu,
• přehled všech skutečností rozhodných pro posouzení skutkových okolností a lhůt 

významných pro řešení případu,
• seznam všech dokumentů předávaných klientem advokátovi,
• termín odevzdání (prioritu).

1.5. Písemné zadání bude na důkaz jeho převzetí a souhlasného projednání 
podepisováno oběma smluvními stranami této smlouvy.

2. Odměna advokáta

2.1. Za poskytování právních služeb dle článku 1 odst. 1.2.1 této smlouvy, náleží 
advokátovi odměna ve výši mimosmluvní odměny dle vyhlášky MS ČR č. 177/1996 
Sb. (dále jen "advokátní tarif). Advokátovi náleží též dodatečná odměna a to ve 
výši 50% ze skutečně vymožených nákladů řízení, přiznaných příslušným 
soudním, či jiným obdobným rozhodnutím, vůči protistraně, tj. soudy přisouzené 
náhrady nákladů řízení. Toto ujednání se vztahuje na všechny dosud neuzavřené a 
nevyúčtované případy.

2.2. Za poskytování právních služeb dle článku 1 odst. 1.2.2 této smlouvy, náleží 
advokátovi odměna ve výši mimosmluvní odměny dle vyhlášky MS ČR č. 177/1996 
Sb. (dále jen "advokátní tarif), a to pouze v případě, že tyto budou skutečně 
vymoženy. Za poskytování právních služeb dle článku 1 odst. 1.2.3 a 1.2.4 této 
smlouvy, náleží advokátovi odměna ve výši dohodnuté mezi advokátem a klientem 
v každém konkrétním případě, jinak ve výši mimosmluvní odměny dle 
advokátního tarifu.

2.3. Advokát má nárok na náhradu vzniklých nákladů spojených s činností 
uskutečňovanou ve prospěch mandanta, jež zahrnují i soudní poplatky, místní a 
správní poplatky a poplatky za překlady do cizího jazyka a jízdné a promeškaný 
čas.

2.4. Všechny platby a další úhrady advokátovi jsou předmětem DPH. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných v 
době poskytnutí zdanitelného plnění, pokud zákon výslovně nestanoví jinak.

3. Doba trvání smlouvy

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď může učinit kterákoliv ze stran, a to i bez 
uvedení důvodu.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby ve svém sídle nebo dle potřeby 
v sídle klienta nebo na jiném místě.

4.2. Advokát se zavazuje udržovat veškeré informace, zjištění při plnění této smlouvy 
v tajnosti, ledaže se tyto informace stanou veřejně známými jinak než 
prostřednictvím klienta.



4.3. Advokát je oprávněn v případě, že se mu vyskytnou překážky bránící v zastupování 
klienta v soudním řízení, sjednat zastoupení klienta jiným advokátem nebo 
advokátním koncipientem.

4.4. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi veškerou součinnost, která je potřebná 
ke splnění povinností advokáta ze smlouvy. Za tímto účelem se klient zavazuje 
zejména poskytovat advokátovi vyžádané údaje, včasné informace či vysvětlení.

4.5. Klient současně s podpisem této smlouvy uděluje advokátovi plnou moc 
k zastupování klienta v obsahu dle této smlouvy. Současně s podpisem této 
smlouvy podepsal klient písemné vyhotovení plné moci pro potřeby prokazování 
existence zmocnění vůči třetím osobám.

5.1. Smlouva se uzavírá v písemné podobě, přičemž veškeré její změny a doplňky je 
možno učinit jen v písemné podobě na základě úplného a vzájemného konsenzu 
obou smluvních stran.

5.2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se použijí 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník") o příkazní smlouvě (ustanovení § 2430 a násl. občanského 
zákoníku).

5.3. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že 
tato byla sepsána na základě jejich skutečné, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom vyhotovení

5.5. Touto smlouvou se ruší a plně nahrazuje mandátní smlouva ze dne 27.4.2011 
včetně dodatků, které byly mezi smluvními stranami uzavřeny.

5.6. Právní služby poskytnuté přede dnem účinnosti této smlouvy se fakturují podle 
podmínek této smlouvy.

5. Závěrečná ustanovení

V Chebu dne J...Í..Á S.12 V Horním Slavkově dne

JUDr. Martin >čonk
advn ^ /

Město Horní Slavkov
Alexandr Terek, starosta


